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217. fundur Breiðafjarðarnefndar, haldinn 28. og 29. ágúst 2023, í Stykkishólmi 

Mætt: Erla Friðriksdóttir formaður, Guðríður Þorvarðardóttir varaformaður, Karl Kristjánsson, 

Magnús A. Sigurðsson og Valdís Einarsdóttir.  

Sigurður Halldór Árnason forfallaðist 28. ágúst en mætti á fund 29. ágúst. Arnar Kristjánsson mætti á 

fund 28. ágúst en forfallaðist 29. ágúst. 

Forföll: Arnheiður Jónsdóttir og varamaður hennar forfölluðust. 

 

Fundarritari: Jakob Stakowski.  

  

Fyrri hluti fundar Breiðafjarðarnefndar - 28. ágúst 

Formaður setti fund kl. 18.10. 

 

Sigurður Þórólfsson, fyrrverandi fulltrúi í Breiðafjarðarnefnd, lést sunnudaginn 20. ágúst. 

Breiðafjarðarnefnd minntist Sigurðar Þórólfssonar, sem var fulltrúi Breiðafjarðarnefndar til margra 

ára. Breiðafjarðarnefnd sendir fjölskyldu Sigurðar samúðarkveðjur. 

 

1. Stýrihópur um forsendugreiningu fyrir verndun Breiðafjarðar og tengsl við byggðaþróun – 

Staða verkefnis 

Stýrihópur um forsendugreiningu fyrir verndun Breiðafjarðar og tengsl við byggðaþróun skilaði 

áfangaskýrslu til umhverfis-, orku- og loftslagsráðherra í lok júní. Breiðafjarðarnefnd hefur fengið 

leyfi frá formanni stýrihóps til að kynna sér skýrsluna.  

Afgreiðsla: 

Fulltrúar Breiðafjarðarnefndar lásu áfangaskýrslu á fundinum og ræddu hana. Umræða hélt áfram á 

síðari hluta fundarins, þar sem nefndin ákvað að taka saman nokkrar ábendingar.  

   

Fyrri hluta fundar slitið kl. 19.45. 

 

 

Seinni hluti fundar Breiðafjarðar – 29. ágúst 
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Formaður setti fund kl. 9.00. 

2. Fundargerð 216. fundar Breiðafjarðarnefndar 

Fundargerð 216. fundar nefndarinnar frá 15. ágúst 2023. 

Afgreiðsla: 

Fundargerð lesin upp og samþykkt.  

 

3. Stýrihópur um forsendugreiningu fyrir verndun Breiðafjarðar og tengsl við byggðaþróun – 

Staða verkefnis - Framhald 

Breiðafjarðarnefnd ræddi áfram um áfangaskýrslu stýrihóps um forsendugreiningu fyrir verndun 

Breiðafjarðar og tengsl við byggðaþróun.  

Afgreiðsla: 

Nefndin kom sér saman um nokkrar ábendingar sem hún ætlar að senda formanni stýrihópsins.  

 

4.  Landslagssamningur Evrópu 

Landslagssamningurinn var gerður á vettvangi Evrópuráðsins árið 2000 en var fullgiltur á Íslandi árið 

2020. Markmið samningsins er að efla verndun, nýtingu og áætlanir um landslag, og að skipuleggja 

evrópska samvinnu um málefni varðandi landslag.  

Samningurinn gildir um allt yfirráðasvæði aðildarríkja og nær til ósnortins lands, þéttbýlis, dreifbýlis 

og umhverfis borga. Hann tekur einnig yfir innri og skipgengar vatnaleiðir og sjávarsvæði auk þess 

sem samningurinn gildir hvort sem landslag kunni að teljast framúrskarandi, hversdagslegt eða 

niðurnítt. 

Landslagssamningurinn er aðgengilegur hér.   

Afgreiðsla: 

Breiðafjarðarnefnd ræddi landslagssamning Evrópu í ljósi verndunar Breiðafjarðar. Tilgangur laga 

54/1995 um vernd Breiðafjarðar er að stuðla að verndun Breiðafjarðar, einkum landslags, 

jarðmyndan, lífríkis og menningarminja.  

Íslenska ríkið hefur ekki innleitt breytingar í löggjöf sína og ekki gripið til aðgerða eins og aðildarríki 

samningsins eiga að gera.  

Breiðafjarðarnefnd mun skoða landslagssamninginn betur milli funda og tekur málið aftur upp á 

næsta fundi. 

 

5. Deiliskipulag vegna hótels í landi Skerðingsstaða í Grundarfjarðarbæ 

Breiðafjarðarnefnd veitti umsögn árið 2022 um deiliskipulag vegna hótels í landi Skerðingsstaða í 

Grundarfjarðarbæ.  

https://rm.coe.int/16802f3fb0
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Breiðafjarðarnefnd barst tilkynningu 15. ágúst um að deiliskipulagið hefði verið staðfest og nú þegar 

tekið gildi.  

Afgreiðsla: 

Lagður var fram til kynningar tölvupóstur frá sviðsstjóra umhverfis- og skipulagsmála og 

skipulagsfulltrúa Grundarfjarðarbæjar.  

 

6. Beiðni um umsögn - Skipulagslýsing vegna fyrirhugaðrar aðalskipulagsbreytingar og gerð 

nýs deiliskipulags í landi Ljárskóga í Dalabyggð 

Breiðafjarðarnefnd barst beiðni um umsögn fyrir skipulagslýsingu vegna fyrirhugaðrar 

aðalskipulagsbreytingar og gerð nýs deiliskipulags í landi Ljárskóga í Dalabyggð. Frestur við skil á 

umsögn er 20. september 2023. 

Afgreiðsla: 

Breiðafjarðarnefnd kynnti sér skipulagslýsingu á fundi og ræddi hana.  

Starfsmaður nefndarinnar mun undirbúa drög að umsögn samkvæmt niðurstöðum umræðu og 

sendir þau á nefndarfólk fyrir næsta fund, þegar gengið verður frá umsögninni.  

 

7. Gróðurrannsókn Breiðafjarðarnefndar 

Breiðafjarðarnefnd gerði samning við Náttúrustofu Vestfjarða um gróðurrannsókn í Akureyjum og 

Hrúteyjum á norðanverðum Breiðafirði.  

Samkvæmt rannsóknaráætlun áttu gróðurathuganir að fara fram í ágúst 2023. 

Afgreiðsla: 

Sigurður H. Árnason, nefndarmaður og forstöðumaður Náttúrustofu Vestfjarða, sagði frá stöðu 

verkefnis. Vettvangsvinna fór fram í byrjun ágúst og er úrvinnsla gagna hafin. Niðurstöður 

rannsóknar munu liggja fyrir samkvæmt áætlun í ársbyrjun 2024.  

  

8. Rannsókn um framandi tegundum í höfnum við Breiðafjörð 

Breiðafjarðarnefnd gerði samning við Náttúrustofu Suðvesturlands í júlí um rannsókn á framandi 

tegundum í völdum höfnum við Breiðafjörð. 

Samkvæmt rannsóknaráætlun verður farið í vettvangsvinnu í lok ágúst 2023. 

 

Afgreiðsla: 

Starfsmaður Breiðafjarðarnefndar sagði frá stöðu mála. Samkvæmt fyrirliggjandi upplýsingum stenst 

tímaáætlun verkefnisins en starfsmanni nefndarinnar var falið að setja sig í samband við 

náttúrustofuna til að kanna stöðu verkefnis betur fyrir næsta fund. 
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9. Framkvæmdaáætlun Breiðafjarðarnefndar 

Breiðafjarðarnefnd byrjaði undirbúning að gerð framkvæmdaáætlunar til ársins 2025 á fundi sínum 

14. mars. 

Ákveðið var í mars að ræða málið áfram á næsta staðfundi. 

Afgreiðsla: 

Nefndin ræddi gerð framkvæmdaáætlunar á fundi og samþykkti nokkrar áherslur sem hafa verið 

mikilvægar í vinnu Breiðafjarðarnefndar frá skipun núverandi nefndar árið 2021. Ákveðið var að setja 

nefndinni stefnu í kringum þær áherslur og vinna stöðugt áfram með þær að leiðarljósi.  

Starfsmaður Breiðafjarðarnefndar undirbýr drög að framkvæmdaáætlun í samræmi við umræður á 

fundinum og sendir þau á nefndarfólkið.    

 

10. Endurskoðun verndaráætlunar fyrir Breiðafjörð 

Endurskoðun verndaráætlunar fyrir Breiðafjörð hefur verið í ferli síðan 2021.  

Afgreiðsla: 

Náttúrustofa Vesturlands og Náttúrustofa Vestfjarða vinna að endurskoðun verndunaráætlunar fyrir 

Breiðafjörð.  

Sigurður Árnason, nefndarmaður og forstöðumaður Náttúrustofu Vestfjarða, sagði frá stöðu 

endurskoðunarvinnunnar. Sigurður mun ræða stöðu og framhald verkefnis við forstöðumann 

Náttúrustofu Vesturlands og mun upplýsa Breiðafjarðarnefnd um stöðuna á næsta fundi.  

 

11. Önnur mál 

Engin önnur mál voru rædd. 

 

 

Næsti fundur Breiðafjarðarnefndar verður 18. september 2023, kl. 13.00 á Teams.  

Fleira ekki gert og fundi slitið kl. 11.30. 

 


